
1  

  

 

 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу  

«Комплексное развитие сельской территории  
муниципального образования Красногвардейское  

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020-2025 годы» утвержденной  

постановлением от 06.10.20219г №761в редакции,  

утвержденной постановление от 28.04.20222г 

№227 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», Уставом муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельской территории 
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020-2025 годы» утвержденной постановлением от 06.10.20219г №761в 

редакции, утвержденной постановление от 28.04.20222г, следующие изменения: 

1.1.    п.7 приложения «Перечень программных мероприятий программы» и п.8 приложения 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить 

согласно приложения 1. 

2.    Настоящее   постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте Администрации Красногвардейского сельского поселения http://kr-crimea.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Председатель Красногвардейского 

сельского совета-глава  

администрации Красногвардейского 

сельского поселения 

  

 

А.И. Ерохин 

 

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«01» июля 2022г. № 355 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«01» июля 2022г. № 355 

пгт Красногвардейское 

http://kr-crimea.ru/


2  

  

Приложение №1 

                                                                   к постановлению администрации Красногвардейского               

                                                                   сельского поселения от 01.07.2022г № 355  

7. Перечень программных мероприятий программы 

 

№  

п/п  

  

  

Наименование  

мероприятия  

Сроки 

реализ

ации  

Источники 

финансиров

ания  

Сумма 

расходов, 

всего  

(тыс. руб.)  

в том числе по годам реализации программы:  

2020 

год  

2021  

год  

2022  

год  

2023  

год  

2024 

 год  

2025 

год 

 Программа, всего:              

в том числе: 

2020 -

2025 

 
74 526,18539 15876,52165 3 938,82191 27 094,30238 8 116,53945 9 750,00 9 750,00 

 Республиканский бюджет 12 512,432 3 913,0  8 599,432    

 Бюджет поселения: 62013,75339 11 963,52165 3 938,82191 18 494,87038 8 116,53945 9 750,00 9 750,00 

1  «Благоустройство и создание 

современного облика территории 

сельского поселения»  

2020 -

2025  

Бюджет СП 

61355,14535 11 963,52165 3 938,82191 17 836,26234 8 116,53945 9 750,00 9 750,00 

Бюджет РК 3913,0 3913,0      

1.1  Работы по ремонту и содержанию 

уличного освещения с закупкой 

светильников и электромонтажного 

оборудования 

2020 -

2025 

Бюджет СП 

13888,38625 2050 968,11530 4290,26234 2700 1880 2000 

1.2  Оплата за электроэнергию уличного 

освещения 

2020 -

2025  

Бюджет СП 
4318,24598 750 618,25 610 780 780 780 

1.3  Оплата ПСВ (поверхностных сточных 

вод) 

2020 -

2025 

Бюджет СП 
687,3 90 107,30 120 120 130 120 

1.4  Закупка МАФ (цветники, скамьи, урны, 

баннеры, ограждения, разборная сцена) 

и работ по их монтажу 

2020 -

2025  

Бюджет СП 

 2064,336 247,38 616,956 300 300 300 300 

1.5 Затраты на обустройство контейнерных 

площадок ТКО 

2020 -

2025 

Бюджет СП 
1651,72023 320 371,72023 300 300 180 180 

1.6 Расходы, связанные с управлением 

муниципального имущества 

2020 -

2025 

Бюджет СП 

 870 810 0,00 0 0 0 0 



3  

  

(кадастровые работы,  

Инвентаризация зел насаждений 

1.6.1 Инвентаризация кладбища 2021 -

2022 

Бюджет СП 
400 0 400,00 0 0 0 0 

1.6.2 Инвентаризация зел насаждений 2021 -

2025 

Бюджет СП 
870 220 200,00 200 150 50 50 

1.8 Закупка оборудования и ремонт 

муниципального жилого фонда 

2020 -

2022 

Бюджет СП 
345 195 0,00 150 - - - 

1.9 Работы по разработке ПСД и ремонту, 

содержанию пешеходных дорожек по 

улицам и внутридомовых проездов 

поселения с закупкой дорожного 

материала 

2021 -

2025 

Бюджет СП 

11398,7965 1125,30665 216,95040 4520 736,53945 3900 900 

1.10 Озеленение общественной территории. 

Закупка саженцев 

2021-

2025 

Бюджет СП 
269 29 0,00 0 80 80 80 

1.11 Проектно-изыскательские работы по 

объекту «Газификация жилых домов, в 

пгт. Красногвардейское» 

2020-

2025 

Бюджет СП 

3450 300 0,00 300 150 1700 0 

1.12  Содержание и ремонт 

многофункциональных спортивных и 

детских игровых площадок с закупкой 

новых элементов, в том числе 

2020 -

2025  

 Бюджет СП 

5554,2 759 145,20 2136 500 450 500 

1.13 Обустройство спортивной площадки по 

ул. Киевская 

2020 Бюджет СП 820 820 0,00 - - - - 

Бюджет РК 1913 1913 0,00 - - - - 

1.14 Обустройство тротуаров по ул. 

Островского, им. Крупской 

2020-

22 

Бюджет СП 1903,435 1903,435 0,00         

Бюджет РК 2000 2000 0,00         

1.15 
Содержание и ремонт системы 

видеонаблюдение 

2020-

25 

Бюджет СП 
1614,334 220 294,334 200,000 300 300 300 

1.16 
Работы по благоустройству территории- 

отвод ливневых стоков 

2020-

25 

Бюджет СП 
4450 150 0,00 300 2000 0 2000 

1.17 Работы по благоустройству установки 2020 Бюджет СП 200 200 0,00   - - - 



4  

  

Памятного камня с закупкой материала 

1.18 
Приобретение оборудования для 

измерения длин и площадей 

2020 Бюджет СП 
11 11 0,00       0 

1.19 
Приобретение трактора и навесного 

оборудования к нему с доставкой 

2020 Бюджет СП 
1763,4 1763,4           

1.20 
Приобретение навесного оборудования 

к коммунальной технике с доставкой 

2021-

25 

Бюджет СП 
3320   0,00        

1.21 Водоснабжение поселения 2022 Бюджет СП 1536   3110    

1.22 
Приобретение модульных туалетов и 

затраты на их обслуживание 

2022 Бюджет СП 
400   400    

1.23 
Затраты на снос незаконных 

капитальных объектов 

2022 Бюджет СП 
900   900    

2 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации полномочий в сфере 

управления муниципальным 

имуществом»,                    

в том числе: 

2022-

2025 

Бюджет 

СП 

650,00   650,00    

2.1 Расходы на определение оценочной 

стоимости 

2022-

2025 

Бюджет СП 
200,00   200,00    

2.2 Расходы на проведение кадастровых 

работ 

2022-

2025 

Бюджет СП 
450,00   450,00    

3 Подпрограмма «Приобретение 

специализированной техники для 

надлежащего санитарного состояния 

и благоустройства 

Красногвардейского сельского 

поселения» ,                    

в том числе: 

2022 Всего 

 
8608,04004   8608,04004    

Бюджет СП 8,60804   8,60804    

Бюджет РК 

8599,432   8599,432    

3.1 Закупка Экскаватора-погрузчик (на базе 

трактора Беларус 82.1) 

2022 Всего 8608,04004   8608,04004    

Бюджет СП 8,60804   8,60804    

Бюджет РК 8599,432   8599,432    



5  

  

 

 

 


